

KPP ZAMBRÓW

<https://zambrow.policja.gov.pl/p15/aktualnosci/82560,Pieszy-Bezpieczny-Widoczny.html>
2022-10-04, 18:13

PIESZY-BEZPIECZNY-WIDOCZNY

Data publikacji 29.07.2022

Wczoraj policjanci z zambrowskiej drogówki zwracali szczególną uwagę na zachowania kierowców wobec pieszych, zwłaszcza w rejonie oznakowanych przejść dla pieszych. Przyglądali się również, czy sami piesi dbają o swoje bezpieczeństwo. To właśnie ci uczestnicy są najbardziej narażeni na negatywne skutki wypadków drogowych.

Wczoraj policjanci z zambrowskiej drogówki, zwracało szczególną uwagę na nieprawidłowe zachowania kierowców wobec pieszych, zwłaszcza w rejonie oznakowanych przejść dla pieszych. Mundurowi również bacznie przyglądali się, czy piesi nie łamią przepisów ruchu drogowego. Głównym celem takich działań jest poprawa bezpieczeństwa "niechronionych". To dobra okazja do przypomnienia tej grupie uczestników ruchu drogowego o noszeniu odblasków. Mundurowi zachęcali do ich noszenia nie tylko poza obszarem zabudowanym, ale również w mieście.

Tego dnia mundurowi ujawnili łącznie 15 wykroczeń, z czego 11 popełnionych przez kierujących pojazdami, 3 popełnione przez pieszych i 1 wykroczenie popełnione przez kierującego hulajnogą elektryczną. Policjanci kontrolowali, z jaką prędkością jeżdżą kierowcy w rejonie przejść dla pieszych. Ujawnili 3 takie wykroczenia. W trakcie działań policjanci zatrzymali nietrzeźwego kierującego hulajnogą elektryczną. Mężczyzna miał ponad promil alkoholu w organizmie, a teraz odprawie przed sądem za popełnione wykroczenia.

Pamiętajmy! Kierujący pojazdem zbliżając się do przejścia dla pieszych, jest obowiązany:

- zachować szczególną ostrożność,
- zmniejszyć prędkość tak, aby nie narażać na niebezpieczeństwo pieszego znajdującego się na tym przejściu albo na nie wchodzącego i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się na tym przejściu albo wchodzącemu na to przejście.

Powyższe regulacje nie zwalniają również pieszego z obowiązku zachowania szczególnej ostrożności podczas wchodzenia i przechodzenia przez jezdnię lub torowisko oraz korzystania z przejścia dla pieszych. Zabrania się także pieszemu wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed jadący pojazd, w tym również na przejściu dla pieszych.

Pamiętajmy. Chwila nieuwagi może kosztować zdrowie albo nawet życie!

